EXERCÍaODE2014.

A Câmara de SÃO PEDRO DOS CRENTES, Estado de MARANHÃO decreta e eu sanciono a seguinte lei:

CAPÍTULO I
DAS DISPOSIÇÕES COMUNS

Art. 1° - Esta lei orça a Receita e fixa a Despesa do Município para o exercício de 2014, no valor global de R$ 19.650.000,00
(DEZENOVE MILHÕES SEISCENTOS E CINQUENTA MIL REAIS), envolvendo os recursos de todas as fontes, compreendendo:

I- Orçamento Fiscal;

II - Orçamento da Seguridade Social;

CAPÍTULO n

DOS ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Art. 2°- Os Orçamentos, Fiscal e da Seguridade Social serão detalhados, em seu menor nível, através dos Elementos da Despesa

[...]

§ 2°- O chefe do poder executivo deverá estabelecer e publicar anexo ás normas de execução do orçamento a classificação das
despesas mencionada no parágrafo anterior

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAÍfpEDRO DOS CRENTES

Av. Canaã, n° 102, Centro, Cep: 65.978-000 - CNPJ: 01577844/0001 - 62

Art. 3° - A receita é orçada e a despesa fixada em valores iguais a R$ 19.650.000,00 {DEZENOVE MILHÕES SEISCENTOS E
CINQUENTA MIL REAIS).

Parágrafo único - Incluem-se no total referido neste artigo os recursos próprios das autarquias, fundações e fundos especiais.

A receita será realizada mediante a arrecadação de tributos, transferências e outras receitas correntes e de capital, na forma da

[...]

IV - RECEITAS RETIFICADORAS DO FUNDEB

0,00

0,00

(1.817.000,00)

RECEITAS TOTAL 19.650.000,00

Art. 4^" - A despesa, no mesmo valor da receita é fixada em R$ 19.650.000,00 (DEZENOVE MILHÕES SEISCENTOS E
CINQUENTA MIL REAL), assim desdobrados:

I - no Orçamento Fiscal, em R$ 15.120.000,00 {QUINZE MILHÕES CENTO E VINTE MIL REAIS);

II - no Orçamento da Seguridade Social, em R$ 4.530.000,0Q{QUATRO MILHÕES, QUINHENTOS E TRINTA MIL REAIS) ;

Art. 5° - A despesa será realizada com observância da programação constante dos quadros que integram esta lei, apresentando o
seguinte desdobramento:

ESPECIFICAÇÕES VALORES

I - RECURSOS DO TESOURO 10.900.000,00
1 - DESPESAS CORRENTES

2 - DESPESAS DE CAPITAL